Antônio Benedito Salgueiro Miguel, Prefeito do Município de Ouro Fino - MG, no uso de suas 

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica autorizado a abertura de crédito especial em favor do Fundo Municipal de Saúde, 

no valor de R$ 91.169,68 (noventa e um mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta e oito 

centavos), conforme o artigo 42, da Lei Federal nº 4.320/1964, com as seguintes dotações 

orçamentárias: 

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DE RECURSO VALOR 

02.06.02.10.242.0009.1057 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OS SERVIÇOS DE

[...]

2º - Foram considerados, como parâmetro para definição dos valores e beneficiários, 

os critérios estabelecidos no(s) art.(s) 3° e 4° da Deliberação CIB-SUS/MG nº 4.396 de 18 de outubro de 

2023. 

Art. 3º - O recurso financeiro perfaz o valor total de R$ 9.072.000,00 (nove milhões, 

setenta e dois mil reais), que irá onerar a dotação orçamentária nº:  4291.10.242.158.4451.0001 445042 

10.1, 4291.10.242.158.4451.0001  444142 10.1 e 4291.10.242.158.4451.0001 444542 10.1. 

§ 1º - A relação dos beneficiários e respectivos valores individuais estão dispostos no